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EL & JA Surk PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASOVRA E FOZICIONIT FINANCIAR{BILANCI)
PERVITIN E MEYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
[TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

- Wil R poeruas Vil Rapartuas
e Paraliknmi | Elarmantiive Shénema 34 129016 H 432045

& AKTI
| Akinve Alntshhuridra

1 Wjets Monstare 5 7,154 B04 3448 103

2 Inwestime (Tiluj Prosisss b Niisive Brends Grupit,Akalong . -

3 T Dwajta té Arkstueahme. B
1.mmaammmmm a9, 411, 488 arar4 ae3
2. M ihé Elononnion Brenda Gruph - e
3 intereas Piesamerris e nll Ml Exonomika - -
A.T& Tjora {Detdtora 8 ljora) R BT 1HE3S
Gkapital | Enahirear | Papaguar - -
Totall i 18 Drejtave b Arkstuestme (1-5) 31,665,962 37,573,988

4 Imvendarit; T ==y
1, LEnda e Faré dho Matariale {8 Konsumueshms
. Prochime ni Proces dha Giysémprodidda
1, Procukde b Gatshma
4, falira
5. Akitva Blokaglke -
B, A8t Mbatura pir Shife -
7. Ferapagme pir inventar -
Totali i Inventaril [1-T) =

5 Bhpentims & Shiyra L .

§ Ti Arktueshme nga 18 Ardhurat e Konstatuara e e e e
Totall | Aktiveve Afatshkurtsr (1) | ?B.B:HI.TIT o ll'l,li"lﬁlrl_

N Aktivo Afatgiata

1 Aktiwa Financiare: - =
1,Tiuj Pronfss né Njs. Eion, Brenda Grupit - .
2 Tiuj HuadhBnisje ns M. Ekon. Brenda Grigk -
3 Try) Pronéaie ni Niz Ekon. Plesémarma
4. Tty Hundhniee né Migs. Ekon. Fesénareje
5. Tituy b8 T et { Adctiem Afmbcgata))
. Tihgj bETjere 08 Huodhénies i
Tetall | Aktivave Financiara [1-6) -

2 Aklrve Materiabn: '
1. Toka dhe MNodrbesa -
2 Impants dhe Makinerd b .
A.T&Tjera Instaime the Pajisis 2,25, B0 X ARG HOT
4. Parapagime i Akiive batertale dha né Proces. - A, 120,000
Totalt | Aktiveve Materials]1-4) B 5,945,935 ~ BST.907

1 Akthve Beologjike - -

4 fkbive Jo-Matariala: -
1 Koncesiona, Pasenta, Licenca, Marka Tregtare
2. Emni | Mink
3. Fampagima pir Aklive Afmigiata Jo Matialn
Todali | Aktiveve Jo-Materdale1-3)

5 Aktive Tetimore ti Shiyra . - -
Tatali | Aktiveve Alatgjsta (1) _ Boesoas  657H.007

TOTALI | AKTIVEVE {i+ll) = 47673 47601008

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kityre pasgyrave financiare.
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EL & JA SHPEK PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCIVAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2016
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Vih rapories Vih raporiies

M Ferafksimi | Elemeniive Shenims 47 31E .45 2045

B DETYRIME OHE KAPITALI
11 Detyrime Afatshiouriors; 10
1,Thujt 2 Hiamarjes - -
2 Catyrime ndda] Instihscionewe b Krdipd {381,776 £,341, 808
IAroiEme nd Svanck per Forosl - -
4.7 Pagueshma pér Akthitein o Shirgazimitiiumilon) i v 30,838,835
& Dafesa b Pagueshma - -
f.T& Pagueshme ndaj Mg Eken. Grup -
T.Th Pagueshme nda) Kais Elon, Presamans = 2
8.Té Pagueshma ndal Purnonjisya dha Sigurkne shog. e 1824453 08532
0.T& Pegueshma pdr Delyrirs Talimors 164,386 2 mEY
110, T8 Tiera b Pagueshima s s R 18 .
Tatali | Detyrimave Afatshicurides (1-10)  B0EEB4E 3444097
2 Ti Pagumshma pir Shpanzima i Konstatusra - >
3 T Ardhura b Shiyraldhe Gramte) - 1,380,000
4 Prowizignet = -

Totah | Detyreneve Afatshkurtara [f)

i1 Detyrimet Afatgiata: 1
1.TRuf & Husmaies - -
2 Datyrivniie nada instiiucioreve & Kredis . -
3 Akt né Avancd pés Porosl . "
4.T& Pagusshine o& Aklivitel Shirvtesuems Furnilon) . : 2
5 Disfess 12 Paguesatne = £
6.T& Pagueshme Mo Njis Ekon. Grup . x
7.T& Pagueshme Netaj Njiis Ekon, Pjesémare : -
8.T& Tiarn 18 Pagueahme . .
Totali | Detyrimeve Afstgjatal1-8) o e e L S
2 Té Pagueshma pér Shpenzime & Konstatsara - B
3 T Ardhura té Shiyra -
# Provizione [Pensionst, stj) -
& Detyrime Tatimare & Shiyra -

Totah i Datyrimeve Afatgéata (Il) = B =
TOTAL| | DETYRMEVE {J+ii) _ mpEsmMs _ IsTMATT

il Hapitall dhe Bezarat 12

1 Kaplall | Hinshkorusr Bl 380,000 B, 360,000

2 Primi | Lidhur ma Kapatadin [-) - -

3 Rezorsn Riviardsim| - -

4 Reparva b tera - -
1.Rezena Ligione 324,438 E24.438
2.Rezerva Stetuiveg - -

3 Regerva 18 Tlera -

5 Fitimi | Pashpérndaré 3,102,535 .

& Fitimi (Humisja) ¢ Vitit Financiar 2,070,587 3,102 536
Tedali | Kapitait dhe Rezervava(ill) _ TIETLESM 11806671

TOTALI| DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (ilelll] 84,766,703 47,601,800

Shénimet mbi pasgyrat financiare né faqet vilese jan plesé pérbérese e kityre pasqyrave financiare
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EL & JA Surk

PASOYRA E PERFORMAXNCES
PERYITIN EMBVLLUR ME 3] DHJIETOR 2146
(TE GITHA SHUMAT JARE NE LEKE)

A Pasqyra g1 ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimal & shirytizmil b kasilivues sipas narres)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

Ne PRtk Elsmentive Shinime "";: e wﬁ" T:;;*;“
— =
1 Tib Ardhura nga Allivitedl | Shfrytizima 13 A2 A 44,620,160
#  Neryshiml ni Invenlarin € PG&PP - -
3 Puna @ Kryer nga N.E dhe e Kapitaloear -
4 T Ardhura §Tjera 18 Shinyideimi -
5 LEnda s Pasé dhe Mabefials & Kongurmueshms 14
Linds & Paril dha Malersla 18 Konsurmussirs (81 452 323 (31.131,729)
T& Tjera Shpenzima - -
§ Shponzime Personoli 15
Paga dha Shpédbiima {5,843,860) (5,397 960)
Shpenzime phr Sigurima Shogérone ohe Shindaliacre (870,523) {EBE, 106}
T Zhvlerisimi | Akbveve Afaigjats Materiale q - -
8 Bhpenzime Kensumi dhe Amorkzimi a (758,221} {E&2, 750
8  Shpenzime b Tjera Shirybizimi 16 _ [7ES.8T1) {2,078, 522
0 Totall | Shpenzimeve (Shuma 5-9) (20808.867)  (40,187,066)
11 Fitimi (Humbga) noa Aklivitati | Shirytgsimit (1-9) 2,715,643 4835103
12 T Ardhura té Tjera
T Ardhuma nga Aidvet Pesdmannes ni Mijesl 18 Tiora Elon, = =
T Ardhura Woa Ineestimet chn: Huaba 8 Tjora - -
interasa & Arebueshem dhe o Ardhura i Tiem 18 Ngashma ¥
Totali | Ta Ardhurave te Tiera (12 = -
13 Zhwierisimi i Aktiveve dhe Invest. Financiare (AA5H) - B
14 Shpenzime Fmnanciare 17
Shpenzime nieresi dha Shpenzima 18 Mgjashme (270, 488) (B5E a%0)
Shpenzimet & Tera Finonciane . =
Totali | Shpenzimeve Financaare{i4) = (270.488) —jﬁﬂ,ﬂ
15  Pjess o Fitimit{Humbjes) nga Plesémart]a - 2
16 FilimiHambia] Pacs Tabimie [11-15) 2438156 3mITeNd
17  Shpenzimae (Te Ardhura) pir Tatimin mbi Fithmin 18 {365,570y (Ta5 078
Shpenzimi Akiusl | Tatmi mbl Fimin (365,57 {738 07|
Shpenzime { Té Aeckura) | Totim Fitim 18 Shiyea . 5
Plesa & Tatim Filimi 18 Plesemarmow -
18 FrirmifHurnbfa) a Vitit Finanolar Hﬁ-ﬁ] !.I]TI'.'LHIT -a..1l'.l£|5.ﬁ

19 Fimiy Hurmija) Pér
Pronarst & Missisa Exonomike Méme
Inferesal Je-Hontralhiess

Sheénimet mbi pasqyrat financiare né faget wjuese jané pjesé perbérese a kalyre pasqyrave financiare.
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EL & JA Snpk PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASOVRA E PERFORMANCES YV AZHINM
FPER vITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.FPasqyra € & ardhurave glithpérshirése

Vitl raparives Will repanues
i Plrthkrimii Elamanisve Shiinime 1122016 31 12,3015
=== —— e
1 FitimiAHumbis) o Vit Finarciar 2.070.587 3,102 538

Diifetancat nga Famdhin | Monsdhds md Veprimiod bé H = -
Diterancat nga FAstemasini | Avthvye Alsigiats Materinle = -
Difermsncat ngs Rivierssm| | Auiveve Firsncans 8 Mbai S . -
Piesn & W Ardhurave Githeparishiress nga Pleeemarrs - . =
Tii Tiera t& Ardhisa Githipirshinges pir vign - .

0 i e o B3

T Totali | ti Ardhutave Gjithepirah. pér Vitin (2-8)

Totali | ti Ardhuravel{Humbjave) Gjitheparshiress {14/-T) 2070587 302,538
Fromasét @ Miasine MEmE . =T d v
Irmfeeesat Jo-Konboluese - -

Shénimet mbi pasqgyral financiare né faget vijuese jané pjesé pérérese e kétyre pasqyrave financiare,

FASOYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(MET
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EL & JA Snp.x

PER VITIN E MAYLLUR ME 31 DIDETOR 2016

{TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

Hr

Pershkrimi | Elamentave

Vitl rapartses Viti mportuss

She i
" 31,42, 2010 21,42.9015

Fiuksl | Mjateve Monatars nga Altly, Shirykizimit
Frtimii{ Humbjaj & ¥itit Financiar
Reregullmeet per Bhpeneimet jomonstan:
Shpanzme Finsncars Jo-Monsss
ShpsarErme plr. Talirmin mibl Filiren Jo-Monedsr
Shpanzirme Kormsurmi dhe Amorticimi
Zhrelentizzrm| | Alchedes Alnipials Malerisle

Filini ngza Shilja & Aldhe Afalgialn MaleriseFiusi | pe

Moryshimat né Akthvet dhe Detyrimet o Shinytieimit

Rrige'® érie né 16 Drejtal @ Arosueshme ghe & Tjem
RrfjeRénie né nverdang

RrtjaRénie re Dotrimet & Pagueshmo

Rritje/RiEni s Dutyrimet ndsj P a

Mjetn Monetare Nebo nga Aldiv, e Shifrytezimit

Fliskal | Mjeteve Monetars ngs Aktiv, investimil
Para Nefta 18 Perdonura per Bleren e Fliales
Pam Nedo i Arkehuans nga Shilje & Filslevs
Fagess phe Sierjen o Akliveve Afalgista Matarale
Aekelime nge Shifia & Akivevs Alaig|sis Matersle
Fagean & Blaran & nvestimes 14 Tams
Arkelime nge Shs e Ivaealimevs 18 Tiem
Covidmna 12 Arkelua

Mjoke Monetare Neta nga Aktiv, e lnvestsnd

Flulesi | Mjsteve Morsbare mnga Akliv. Financamil
Arketima nga Emetmi | Kapitpil Aksionar

Aeketime nga Emotimi | Aksioness 16 Paronirs sf Koesersl

Huna bl Ariesuera

Fagesa & kostows renmakensle [Hus dhe Kredl)
Fibdieria & AKBIDNEWE W8 \Vala
Pagesa & Aksioneve b Perdorurs s Kotateral
Pagess & Hugvs

Pagese a Detyrimenns prey Cirese Financars
Inieres | Paguar

Dividende |& Paguar

Mjeie moneiare Noto nga Aktlv. e Financimit

Rritje/Rinin Moto ni M jetet Monatare dhs Ekulvalentat

7070 587 3,102,535

5,670 &, Ba
58,231 B, TEd

5,908,026 (15.556,067)

. 4, 4B 206
ﬂm‘ﬂl | T1,B56.146
___|:-':T5.ﬂ1.l H43p

ik AL

(122.250) {1.910.462)

Mjatot Monetare dhe Ekutvalentst né Fillim té Periodhas 3,448 003 932,267

Efektl | Lukatjmva t8 Kursit 1& Kambimit

Moot Monetare dhe Ekubralentot ng Fund te Periudhds ¥ 104,004 3,448,003

Shénimel mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané plesé pérbiirese & kalyre pasgyrave financiare.
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EL & JA Snrx PASQYRAT FINANCIARE 2016

F.J.,S-q-"r'll.l. E STNRYSHIMEYE NE KAPITAL
PER VTN E MBVLLITME 3] DHIETOR 2016
(TE GITHA SHINMAT IANE NE LEKE)

Hr EEE bk E e me s i £ E ;: !- E_
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IR . -
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= 0w E e L'
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= et
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EL & JA Surx PASQYRAT FINANCIARE 2016

PERVITIN E MBEYLLUR ME 3] DHJETOR 2016
(TE GIUTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione té pérgiithéshme

Shogéria tregtare "EL&JA" sh.pk, eshie themeluar si njé shookr me pérgjeqjesi 18 kufizuar mé 24 Mars 2006 dhe
wapron né pérputhe me ligjin *Pér tregtarg dhe shogénid fregtare” dhe ligeve §8 tera gé regullojne biznesin,
Kapitall rregjistruar i saj éshté 8.360.000 leke dhe akiualisht zotrohe! nga ortakuy | vetém, 2.Jorgo Imer.
Veprimtana kryesore & shogense per ushtimin 2016 ka géné sherbimet e ndertimit, {8 cilén e ushiron né Shaipés

2. Deklaraté o pajtueshmérisé me SKK-té

Pasgyrat financiara(individusie) pér qélime 18 phrgjithshme jané pérgafitur dhe paragiten né pérputhie me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit{SKK-18), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat & lgit “Pér kontabilitetin dhe
Pasyyrat Financiare”,

e 1@ zbatuara

Pérmbledhje e politikave kontabal t§ réindasishm

3. Bazat e pergatities s& pasqyrave financlare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen @ parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elementa 13
metndave 16 Gera, dhe panmit t€ 68 dreftave 18 koststuara. Afo paragien né monedhén vendase, Leké Shoiptar
[“lekE),

4, Folifikal mé 1€ réndésishme kontzb&! 16 rbatuara:
41 Wjetet monetare

Mjetet monetane périshijng, mjete monetare né arké dive banké, llogan medhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje 18 fiera shumé likuide me konfrata jo mé (& gjata se tre musl, % ciizl jang objekt | nje meziku jo
domethénés 18 ndryshimeve né vierd.

Flukset monetare jané hyrjet ose dafiet & mjeteve monetare dhe ekuvalentét & misteve monetare.

Veprimtarn té shirylézimit jané akiivitelet bazé 18 prodhimd t& & ardhurave 1 shoqgénse dhe aktivitels te fer té cilat
nuk jane aktivitete investuese ose financuesa.

Veprimtan investuese jané blera, dhe nxjerma e akfveve afaigjata dhe investime & fiera gé nuk pérfshihen né
ekuivalentst & mjeleve monetara

Aktivitets financuese jané akfivitetet o cojn né ndryshime né masén dhe pésbénen e kapitaiit neto t& kontribuar
dhe té huasé & shogersé,

4.2 Aktivel dhe detyrimet financiare

Nig aktiv financiar ose nj@ detyrim financiar njihet veldm kur shogéna béhet pjesé e kushieve konlraktusle @
nstrumentit Matia fillestare & njé aktivi financiar ose ngg detyrim financiar béhel me kostot e transaksioni{duke
pérfshirg edhe gmimin & trasaksioni) pérveq rasteve kur maméveshja pérbén né thelb, nié transaksion financiar, Njg
transaksion financiar mund 12 jaté, par shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shiyhel pérej
afateve normale % treglisé ose kur ajo éshig finencuar me njé normé inferesi gé nuk Eshle njE norme tregu. Nése
marméveshja parbén njé transaksion financiar, matia eaklivit financiar ose defyrimit financiar béhel me vierdn akiuale
& pagesave ié andhshme b skontuara me normién @ inferesi 16 tregui pér njg instrument t& ngjashém borhi.

Né fund t& periudhés raportuese matjia € instrumentave financiare béhet si vijon: Instrumentat e bondiit e
percakiuara ne pikan Tdhe 8 te SKK-3 (sl flogan, déflesé ase hua e arkBlueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amodizuar duke pérdorer melodén e inferasit efektiv. Insfrumentat e bonthi g8 jane 8 klasifikuara si aktive
afatshkurtér ose detyrime sfatshkurtér maten me shumén & paskontuar té mjateve monetare ose shumave 8 e
18 pritshme pér 1'U paguar ose arkétuar, pérvecse kur marréveshfa pérban, né efekt, njé transaksion financiar, Néss
marréveshja parbén nyé transaksion financiar,matja @ instrumentit t& bondt béhet me vieren akiuass t8 pagesave 1§
ardhshme {8 skontuara me njé nomme tregu interesi pEr njg | Jmerrttﬁ ngjashém borxhi,

El & Ja sh.pk /,% Fage & nga 18
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EL & JA Su.r.k PASQYRAT FINANCIARE 2016

Mé fund té gdo periudhe raperimi, shoggria vieréson nése ka njé avidencé objeldive @ zhvierésimil 18 ndonjé aklivi
financiar gé matet me kosin ose me kosfo 18 amortizuar Mése ka ni evidenceé objekive 18 zhviemésimit, njlhen
menjhers shuma pér humbje nga zhviergsimi mé fitim ase humbje,

Nése, né nj@ periudhé pasuese, shuma @ humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvopelmi mund 8 lidhet
objekfivisht me njé ngjarie qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvierésimi {si nié péminésim né vierésimin e pozicionit
financiar t& debdonit) Amerrel humba nga zhwlardsami 18 njohur mé paré ose direkt ose duke magulluar njg Bogan
zhviengsimd,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéna | klasHikon né afatshkurira dhe afatgjata bazuar ne percaklimet e SKi-2

&3 Imientaret

Filimisht, iméentan njihet atéhere kur shogéna e ka nén kontroll, pret parfitime ekonomike prej 4] dhe kostoja e i
mund t& vierésched me besuashmeén. Njohia a inventaréye bihel zakonisht né momantin @ pérfitimit.

Inventaréi maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventart périshin koston e b githa malersieve 18 lidhura
drefipérdrejt me prodhimin si dhe koston & shndérmimit 1 kétyre materalave né produkte pérfundimiare. Kostol e
drefipérdrejta 16 matedaleve pérdshing, pirveg cmimit 8 bleres, adhe 18 githa kostot & Yera g8 nevojiten pér &
sjellé imventarin né giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e lendave 18 para, matenaleve & konsumit, tokés dhe ndértesave 16 blera pér rizhitie, pérb&het nga gmimi i
blerjes, shpenzimet @ fransportit, takest @ impordit, magazinimi, zbrifjiet dhe shiesat fregtare dhe 18 tera shpenzime
té tiera b8 ngjashme (taksal e panmbursueshme).

Pas njohjes, inventar matet me vierin mé 8 ulét mids kostos dhe gmimit §8 vierésuar té shities pakésuar ma
kostol pér t'u perfunduar dhe shitur.

Inwentaret | nénshirohen testit t& rhwierdsimit né datén e raportmit,

4.4 Shpenzimet e shiyra dhe {8 arkétueshme ngs 18 ardhurat & konstaluars

Shoqgéria zbaton pofifikat & shiyrjes &8 shpenzimeve t& cilat do 8 sigurajng t& ardhura ne perudhat & mévonshme
Po ashiu ajo shpeémdan shpenzimed & parapaguars né varias 1@ pdrdonimit dhe sigurimit 16 18 andhurave,

4.3 Akfivet afatgiata materiale

Akfivet afaigjata matesiaie[AAM-t&) njihen si ngg akiv vetém nése:akihvi kontroliohet nga shogeria, eshié e mundr
gé pérfitme 18 ardhshme ekonomike nga pérdormi | akiivil $@ hyré dhe kosioja e akiivit mund 12 matet me
besueshmén. Regjistrimi fllestar | AAM-28 behet zakonisht né momentin & pérftimit t& & nga blerda apo prodhimi,
Njé element | AAM-s£, g& plotEson kriteret pér njohie si aktiv né pasqyren e pozicsonit financiar, matet me kosto. Né
wierésimin & mépasshém shogéna zbaton si politiké 1 saj kontabé! modelin e kostos dhe e aplikon kétd model par
1 gjithé klasén e AAM-sE g vierésohel

ME pasgyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-5€ paragitel me kosto minus amertizimin & akumuluar dhe
ndonjé humbje 1& akumubear nga zhvienésim,

Kostot @ kand 18 bijné me pémmirésimet & mépasshme | shtohen kostos 58 AAM-s8 veldm nése alo pSrmbushin
kriteret @ pErkufizmit 18 AAM-ve dhe krteret pér njohjen & akbiveve né pasgyrin @ pozicionit financiar, Kosto! g
ldhen me mirdmbajtiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vith ushinmaor

Shogéna vieréson né ¢do daté & raportimit nése ka ndonj@ shenjé g& njé akliv mund t§ &8 | zhvledsuar. Nese
ekziston ndonjé shenje e tilg, ajo vierésan shumén e rkuperueshme & aktivl Nise nuk ka 16 shenja pér
riwlarésim, nui éshid @ nevojshma 1@ vierbeohed shuma e rikuperueshme.

Viera ¢ amortizueshme & AAM-ve nghet né pasgyrén e 18 ardhurave, si shpenom né ményré sistematike péngiate
jetés g2 dobishme t& kéti akbvi. Perjashtime béjné sktivet afatgiata matariale me jeté té dobishme pa afal si pér
shembull, ioka (pérveg minierave dhe vendeve i@ plrdorura pér groposje), punimet e arfit me jete afalgiale, veprat e
muzave dhe librat 18 cilal nuk amorizohen.

Amodizimi per 1e githa grupet, logaritet dhe njihet me mefoddn @ werds 58 mbefwr, me norma te cial [ané 1@
péraféra me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pBrdorimit Toka dhe aklivel né proces nuk amortizchen
Normat @ perdorura jane ne ndertesa 5% te dhe per akfivel e tera 20% 18 vierés sé mbatur,

4.8 Aktivet afatglata jomaterale GT
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Nig aktv afatgee jomateral (AAJM) njibet veltm nése; éshté e mundur g8 B keth péditime %@ ardhshme
ekonomike, kosioia @ akiivl mund & madet me basuveshmén dhe akii nuk Bshté rezuliat | shperzimeve & bém
brenda shogérise pér njg zé jomatenal. Njohja festare e nig aktiv jomaterial behet me kosio, ndésa viengsimi i
mépasshim paraqitel me koston e 1l mines amorizimin @ akumuluar dhe ndonj@ humbfe @ akumuluar nga
zhwiarésimi.

4.7 Njohja e t8 ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhural dhe shpenzimel nfihen sipas kontabilitatit 1 18 drojtave 1 konstatuara. Mafja @ @ ardhurave bihet me
vlerén e drefté & arkBuar ose 1§ arkdiuveshme. Viera e dmjté e shumés sé arkefuar spo pér Tu arkéluar mer
parasysh shumén e ¢farédo zbritie treglare, rhritjet pér shiyerje & menjéharshme dhe zbriljel & béra pér sasi
(witlim) 15 bled.

Té andhurat nga shifja & malrave dhe e produkteve njiben kur jané plolesear 18 gptha kushiet & meéposhime: | jané
kaluar blerésd 18 gjitha meziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésing e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk
vazhdon té jeté e pérfshiré né mémyné & vazhdueshme né menaxhimin & mallrave dhe te produkieve né até mase
gé fregon se ende zotéron Btullin & pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi mallratiproduktel e shitura;shuma e 18
ardhurave mund b8 matet me besusshmén Bziié e mundur gé pérfiimet akonomike, gé lidhen me fransaksionin, do
18 memenmkostol gé kané ndodhur, ose g8 do 18 ndodhin né lidhje me transaksionin, mund & maten me

besusshmer,

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e & ardhurave mund 18 matel me besueshmér; éshié &
mundshrme q pérfitimet ekonomika 18 lidhura me transaksionin do %8 hyjné né shogér; faza e pérfundimit &
transaksionit né fund t& perudhés raportuese mund t& matet me besueshmédi; kostot & ndodhura pér sharbimin, s
dhe ato gé do 4@ ndadhin pér pérfundirnin e 4] mund & maten me besueshmari

Te andhurat ge mgdhin nga pérdonimi nga palé & treta | akliveve & saj g sjelin interes, pérfilim pagesash pér
pérdorime 18 prongs (rojélit] dhe dividendé njihen sl mé poshié: i@ ardhurat nga Interesi njihen mbi bazén e
mitodés fineare ose 16 metpdés =& bazuar né normén e brendshme t8 inferesit efektiv, 18 ardhurat nga shirytézimi i
pronésisé. (rojelll) njiken mbi bazén e & dreflave dhe detyrimeve t& konstatuara, né pérputhje me kushiet e
konirabés; b8 ardhurat nga dividendgt njiben kur aksionan ka 12 drejté ligjore pér ta arkétuar ate {dvidendin)

Shpenzimel njihen né pasqyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve atéhend kur ngjarja defyroese ka ndodhur dhe
shogénia pret té dalin aklive pér shiyeren e tyre né 18 ardhmen. Shogeéria zbalon panmin & krahasimit t€ &
ardhurave me shpenzimet brenda t& ndlit ushinm kontabel. Shpenzimel njihen kur kryhen dhe realizohen 8
ardhura pre tyre, pavarésisht niise jand faturuar apo paguar.

£8 Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té hual, g8 plotesaine kushiel né niohle, regjfistrohet né monedhén funksionale, duke
thaluar mbi shuomén e monedhés s& huaj kursin @ menjéharshém & kémbimd (spot) n:larmj-at oS
funksionahe dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njg kurs kembimi, | cili eshié i
pérafért me kursin e datés s& kryerjes 58 transaksionit, p.sh, njé kurs mesatar | njé jave osa nj@ muai mund (&
peérdiored péér b8 gjitha transaksionet & kryera gjaté késaj periudhe, né sacihén prej monedhave té pardorura.

Wé fund 18 gdo periudhe raporiuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zirat monatand 1 shprehur
né manedhé 1B hiaf duke pérdorur kursin @ kémbimit B8 mbyllies {d_m.th. n& datén raportuese); zErat jomonetaré of
matan me kosto historike né monedhé &8 huaj duke peérdorur kursin @ kembimit né dalén & fransaksiondt; zérat
jomanetarg gé maten me vierén & dreflé né monedhé 1@ huaj duke pérdorur kursin @ kémbimit né datén kur &shié

percakiuar viera a drafth.

Diferencat @ kémbim#, g krjohen gjaté shiyerjes s& pérave monelard ose gjaid pérkdhimit (@ 2érave monatare me
kurse kémbimi 1@ ndr;.@lma nga kurset e kimbimit, me @ cilat afo jané pérkthyer né njohjen gjaté penudhés
kontabé aktuale, oge né pasqyrat financiare t8 r'l‘rEp-EIISJ"ImE ﬂjﬂ'!ﬁ'l s fitim {ose humbje) & perudhis kontabe! kur
k0 findm

- I -.-. —_— —
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Kur njé pérfitim ose humbie pér njé z& jomonetar njihet dreftpardrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do 18
njinet edhe diferenca & kembimit.

Kursel e kémbimit, 1 pérdorura nga shogera pér monedhat & hugja mé kryesora, mé 31122016 jane 1
eurn=135.23 leke dha 1 dollar=128.17 beke..

4.8 Tatimi mbi fiimin

Tatimi mbi fitimin parishin tatimin e perudhés akluale dhe tatimin e shiyd Tatiml mid fitimin nghed si shpenzim
tatimor nét pasgyrén @ performancés, pérvec tafimit & zérave ge njhen direkt ne kapital! cili nighet si nj@ 28 i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual nfihel né vierat g& shonéria prfet 1 paguajé (nmbursosé) mbl bazén @ narmave tatimore dha
ligjeve tafimore g jané miratuar ose jané né thelb 18 miratuara né datén e mportimil

Aktivl ose datyrimi tatimor (8 shiyré njinet pér tatimet e zbriishme (imbursueshme) ose {8 pagueshme né periudhat
& ardhshme si rezultat | transaksioneve ose ngjarjeve & kaluara, Keko tatime lindin nga ndryshimet mes vierave 18

njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasgyrén e poziclonit financiar dhe njohjes 8 ketyre aktfveve dhe defyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbaris & humbjeve tatimore dhe e tatimit 88 zbritshém (imbursueshém) 82

paperdarur.
Marma akiuale @ tatimd mbi fitimin pér ughtrimin 2016 eshte 15 % 50 53 ka géngé né ushiimin & méparshém.

Infermacion mbEshietée pér zéral e paragitur né pasayral financiare, né rendin né 1€ ¢ilin paragite!
¢do pasgyré dhe z& pirketés

5. Mjete Monetare [likujditete né arke banke efj.)

Gjendjet & mjetel monetare n@ banks dhe arke, ne fillim dhe fund te ushirmit jane si me poshie:

= Wil reporiues 31122016 Vit parranghis 31172015
Mr Pershkrimi | Elnmamiive bonedha Lok ValAs Nl
——
1 Mals maorsstam né arké Lk EHE. 303 - A8E 035 -
£ Mjzle monatane nd banke LEkEE rof B G650 - 2,541,868 -
3 invesiima nd fregle shume ude  Leks - - -
Shurna T.154 B4 - 3.448,003 -

Glendjet & llogarive 18 ikujditeteve & paragiura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjemed e llogarive
bkankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund 1 ushtamit, Teprical e shprehura né manedhé 18 haaj, jans
pérkthyer ne leke duke pirorur kursin e kimbimét 18 shpaliur nga B Shgipérisé.

. T@& Drejta té Arkétueshme Afatshkurtérs

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushirimit kontabs! dekizrohen si vijon:

/ #’1-1" ¥7
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N Pirahkrimi | Elemerdive Vil rapoitues 31122016 "';'S’;;T;“
1 Piga Aktivibes | Shfrylezimet]HSomba) 31,419 458 37,374,353
2  Mjesitit Ekcnemiki Brenda Grsph - ::
3 Inleasa Pesamamise n Mjesi Ekcromike . ::
4 Ta Tjora {Oebiong 1é toerd )
Shtati-Tatim akiual mbi Atimin . .
Ehbeti-Talim nike viarkn & shives 194,832
Tatim fiim| paguar ne 2016 244 714 -
Te tjma o, 4,002
§  Hmpital | Nérshkruar | Papaguar . .
Shaima 31,865,652 37,573,088

Me "Nga Aktiviteti | Shfrytezimit{Kiierte)" |ane pasqyruar fatural @ papaguara per sherbimet e ndertimit ge shogera
ka realizuar giate uehirimit =i dhe tepricat debitore 18 marrdhenieve me fumitoret.

Mdérsa né “Té Tiera (Debitore 1€ fleré)” ne pasqyruar teprics debidore e Tatim flimit me 31.12.2016 leke dhe
parapagimi ne dogane ne viaren 5 9762 lake,

Drajtimi mandecn s& t& gjitha kerkesat do B8 arketohen né nje periudhe afalshkurter me vieren e tyrg nominale dhe
nuk parashikon renie né viere,

7. Inventari

Muk ka glends inventari ne fund fe ushtrimit.

8. Shpenzime t& Shtyra

Muk jane evidentuar shpenzime ta shiyra ne fund te ushirimit,

8. Aktivet Afatgjste MaterialaliaM-1e)

Kostoja, amortizimi | akumuliar dhe viera kontab&! né fillim dhe ng fund % wilit ushirimeor pér akbivel afaiglata
materiale[AAM-18] paragien s vijon:

Plicaieszime
Tus Gurn [Tt
Wi T —— TolwTe  HNorioss m:“ retsime dhe  Maierise Tolak
TR [ e ] ha nd
Proces
A Hoglo & AANGe 001 316 a a - FASEED 3100 H.570 a0
Srtasat - . 122250 J g
Pakrrimui - 5 . : .
o e AdRRwe 3 125040 = - - TASE A0 340000 10.77R. 730
B Ao Adve 34122015 : . , CREECET : {4, YE
Amartizim usharin . . {156,221} . [F56.231}
Amorizi=d pir dalel 8 Adki-va - - . . .
Amartiried AARve 31 12 2015 . . . 14,252,544} - 14,052 544
€ Zrwisreaimi AANEw 01013018 = : i ; ' £ o0
S it . & - .
Fasesmel 5 ; : ; : -
Frodmrininl A4 NG 31 022018 - = - . = V&2 280
& Vior noio s AAM-ve 01.01 2008 - - g 5582157 3120000 578,007
E__ Viar not e AAMwe 31,12 3018 : : ; 2A250% 3420000 5 945,035

AAM-t, gk ploi@sajn@ kriterel pér njohje si akiiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Né vlerésimin e mépasshém shogéris zbaton si poltiké 18 sa| kontabél modelin & kostos dhe né pasgyrén @
pozicion#t financiar AAM-E jané paragitur me kosio minus amorizimin @ akumwiesr dhe ndomgé humbje 18
akumulyar nga zhwilerésimi, nése ka

EI 5': Ja shpk
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Vierat dhe klasdikimi ne grupe | AAM-ve fe pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane fe perputhura
ma te dhenat & inventarzimeve fizike ge shogeria @ ka knyer ne fund te muajit dhjetor 2016,

Medoda e zgjedhur & amorizimit 18 AAM-ve Eshle mefoda mbl vierén & mbetur.e njgjté me &té qé pardoret per
gellime fiskala

Shogéria vieréson né pdo daté 18 raportimit nése ka ndonjé shenjé g& njg akliv mund b8 jeté | Zhvisrdsusar Deejtimi
mendon se pérgjithesishi né kété ushirim konlabél, nuk ka shenga 1@ rénjes nié viere & AAM-ve dhe nik ka llogaritur
zhyleresime.

10. Detyrime Afatshkurbira

Detyrimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te wshidmit kontabel 2016 paragien:

Wih raporhues il rdhés
Nr Pérabirimi | Elmentive gty 31*’53315
1 Thut o Husmarnes = =
2 Datyrime ndaj |Instfudoness 8 Kredisd 1,309,778 2,301,608
3 Arkisime nd Avancd pér Panas E -
i T& Pagusshme pic Akliviletin & Shindgemill luminone) 27,608,528 &), 38 635
6 Défass 1& Paguashmea E E
§ T& Paguesnms ndal Niis.Econ, Gup
7 T&Pagusshma nde) Migs Exon, Plasimania
B Té Fagueshma ndal Puncnjisye dho Skgunime shog . fshindet. - .
Pega dhe shpdroimo 1,363,658 B2 BE0
Siguime shogiérore dhie shéndealGsore 140,784 155472
2 Té& Peagueshme pér Datyrime Tallmon - -
Shbali-Tatim axiual mbi fimin 324,851
Ehbali-Tatim mbi vianan a ahiuar T4 388
Tadim mbi & erdhurat persenahe -
Tatni ne burim Rl
10 T Tjer 12 Pagueshme 2
Bhuma 30,586,145 34,414,827

M “Detyrime ndaj insfitucionave 18 Kredisg” eshle pasgyruar hugja ge shogeria ka marre nga Procredit Banke
viers & mbetur e se ciles eshte 1,301 776 ke

"Té Pagueshme pér Akthtetin e Shirytézimit{fumitora)” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per biefen e malirave &
sherbimeve,fe cilal jane fe pa Bkujduara ne fund te ushinimi. Drejtimi mendan se fe drejtat e fumsoreve [ane te
vieresuara realisht

“Té Pagueshme ndaj Punoniisve dhe Sigurime shog ishéndet” paraget detyrimet e mbelura pa U pegear ndgj
personelit sigunmit shogeror dhe shendetesor,

"T& Pagueshme pér Detyrime Tatimare * perbehed velem nga tatimi mbi vieren & shiuar dhe tafiman mbi i ardhurat

persongke,
11, Detyrimeat Afatgiata
Muk jane evidentuar detyrime afaigista ne filim dhe ne fund e ushirimit kantabel.

12, Kapitali dho rezervat

Kapitall | regstrear | shogerisé, | paragitur né pasqyrén @ pozicionit financiar, 8shig i nigjie me alé 18 percakiuar ne
statulin & shogerise dhe vendimet & depozituara ne QKR, Me 31.12 2015,

Fitiemi i vifit ushfrimor 2015, me vendim 1 ortakul, ka kaluar ne 2eqn Fitim te pashpendare me vendim te ortakut.
Gjate ushtrimit kontabl nuk ka rrile cse pakesim ne kapfalin e rregjisiruar 8 shogense dhe ndryshime ne raporiet
roferirmd nga artakat.

13, Té ardhurat nga aktivitet! | shirytizimit dhe 1 tjera
Té ardhiral & reglizuara gjaté ushinimil, sipas MHWMW} tié hiznesit paranitet si vijon:

El & Ja shpk P 13 nga 16
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13, T ardhiirat nga aktiviteti | shirytiezimet dihe b8 Gora

Té ardhural & reallzuara glabd ushinmi, slpas segmaniavelkabegorve) b blznest paraqitel sl vijon

- e —— e .

Wil

I Hr Emuriimi rapaing | 8 parearivia
| ardaaeny | LSRN

- - e = — e = - mmm = -

= -

1 Ti Ardhurs ngs Akdiviiot | Shirgtasimic
Sl & produkiew s calbatey dhe

Shita g pemimove dhe shiliimee 32524510 | 44 530,749
Shifs n maikme

T gl e W1 B [Brn [ynnk hodisns, o)
= Tadtall | 18 Ardhia ngs Ausivilol | Shirgteeimit | 33 574 510 | 44620169

F Funa & Kryer nga 8UE dhe ¢ kapilaliouaer T ¥
3 T Ardivara b8 Teva 08 Shirgtézimit
Tii ardhum nga Shita a Aaitvave Ala

T ardhum 1 Seraigramien e ter........) - -
Ndryshiml nil Invenlasin ¢ Produlteye $i

4 | geinhims dhe pradhimil né proces. . .

Shisms - 32 1] 620,168

Té ardhwurat nga shitie e sherbamewa jana vierésuar me vieren e drejié b8 shumes sE aedhear ose 1§ ametueshms, duke maTe
parasysh shumén & skonlimeve ose rabated e offuara, te zhweshura nga TVaH-ja Paragiiia ne pasgyral fnanciare e e ardhurave
dhe shpenzimeve eshia bers sipas natyres se tyre.

Shaguria per witin ushirimor ke deldaruar shie githse] 3111510 lek  Diderenca prej 1.380.000 leke perfagesan rje faturs
parapagimi nga nje ket dhe eshie paragiiur ne postin be ardhurs te shtyra ta blancit per vitin 2015 dhe ke kaluer vieren 1380000
Ik Pl b rciirs de resabzuars per vilin 2096, keshiu fotald | te-ardhurave nga shife dhe shertime wate ne vieren 32.524.510 |ek

14, Shponzimet o pér bndd £0 pard dhe moferiabo bt kensemeeshme
LEndé 12 para,materials dhe malra el @ konsumuara gate ushimil,ndaro sipas natyres se tyre paragile! s vijon:

Wil raportoes
. Emerimi 31 120018 Wil pasmarhiis 3112 2015
E—
1 LEnda & Paré dre Materinke 82 Eonsumueshms - -
Lo o Pl dhay P otorioks HARF 222 MAaTsE
RMaolla '
Energj phestdrien.ujs
2 Té Thrn Srgempies -
Bhuma T AR 51,131,729

18 Shpsnzime personsh

Shpanzimat & parzonefl pérbehen nga pagal, konkribulet & sigunmeve shogérore dhe shindelison, lea viulore o paguar rapors
rekEsor | paguar né 14 dilét e para, pjesémanja né fitime dhe shpéhbimal.

Numri mesater | punonjeswve dhe shpanzimet vielore 18 kryera pér personelin jand si me poshie

4

7~
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Wil raporiiegs:
il 112208 W:I AR
1 Shpenrime Personel|
Pega the 5hpinkims E.843,960 15,3007 BEd
Shpenzime pir Sigurime Shogénoe dne Shinoelisore 970583 BEE, 105
T ljera - :
Shuifa B.814.553 5,204 DR
2. Numri masatar viplor § 1B punisuanye 15 13

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Ne shpenzime B fjera & shinigzimit jané pérfshire kostol e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen
drejpardrajt ma veprimiarnité e shirgtazimit dhe ato pér gélime administrative si dhe, kostol qé ndodhin jo meguiishy
gialé redhés nonmale 18 biznesit.

. I Wil rapories Will rapories
Ne 3142 2048 31122015

i T Tpera Shpatizime

1 Shérblme nga 8 tretittBog. 61-82)
Trajlima §& pérgjitheshmadnga ba frate) 1G7 800 80,548
e - .
virmiajje dhs ripanma ATEE
Sigurime -
Pt bedlsd, reklama 2
Traslerime udhdbime, Hala -
Shpenzime poslae dhe ielsomurdkimi - :
Shpanzime pér shérbimel Banksre 75,133 54,800
T ljera argir B4 120

& Tatime dhe taksalliog 63}
Toksa dhe tarfa vendore: 108, B #0443
Ttk i regjistrimit . .
Talime iz jera 3,379

4 Shpenzima 4 tjera jo korente(liog.67)
Wiera konkabdl g Al e nhitoa
Ta ljera

i Shpanzhma t8 Tera ShingdzimdGjeba,proviziona] Liog 65 68)
Shpenzime per pritje dhe pérfagisime . .
Gicha cRmshpérolme a4 62,811
Provizions - -

Te Fn:mm'lj-nllqg, qumj 1,000, 00
B Tas &7 2,078,522

16. Te ardhurat dhe shponzimet financiare

Jang paraqitur si diference & ta ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave 18 slandarieve.

Wili raporiles
Br Ertigrimi T 1% ik Wil parasndises 31 12316
Shpanzima financiarelLieq. 65)
1 Shpanzima pér nleresa - =
2 Shpenzime fnancan i 0w (275 408 505 488
3 Humbje nga kembmt dha pedchimel valutons - -
L Té thera
Shuma (20, 400 EH5. 480
17, Ehpenzimete tatimit mbl fitimin 7—:"/;

Lo

= - SV
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EL&JA Surx PASQYRAT FINANCIARE 2016

Me wijim jané pasqyruar pérberésit mé kryesoré t8 shpenzmeve (18 andhurave) tefimore té cilat pirfshijng;
shpenzimat tatimore akiuale dhe shumén e shpenzimil (4 ardhuds) fatimore 18 shiyrd, g@ ka @ bég me krijimin
dhe realizimin & diferencave té pérkohshme dhe mbardjen @ hurnbjeve,

Wil raporhues Wil parasrthils

M mistimi
F ITA2.3016 31 12.2015
= i
| Shpenzimi Aktual | Tatimit imbé Fidlmin
7 Fitimi{Humbia) Para Tafimil +436, 156 3,B3T 614

2 T ardirs B njohurs of perjastioben nga tstiml mbi fitiman-)
Dividontin o cekdanss dhe nodaral & RmERgs vestimet & kontrolit dne ple - -
Té tharairimare provizionest, gicbash effy-) = >

3 Shpenzime te panjohisra tafimone(+) a4 1,062 &1
Shpezime priga o arurme e kufine telimon+ ) - .
ol ponaktots, Bamahoarkimel+ § 074 E2,011
Amarizim mbi normet Nokeied ) - :
Prowizions per mrechps & shpermmed+ ) - .
T tjgra 1,000,000

Diferanca pogitive- Shpenzimel Latimore b lsjuara minus njokied pér

4 giillmet o raportsmit]-)
Amoriizim| | pées hpelfiusr tetimoe-) -
T gl -

5 Zbritja & humbjes tatimors-) -

E Filimi i Tatusshdm{1+23+3+d45) I.ﬂ'?_.l!ﬂ__ -:l__,_!i_ﬂl-!l,.EE
Shpanziemd Alcbusl | Tatimil mbi Fitimin2015-15%) [365,570]) {735.079)

Il Shpencim(té sedhura) i Tatim Fitimit 6 §htyra{+.) .

Il Shpenzimeiti ardhura) pér Tatimin mbi Fitimingi+l) Iiﬁi.i?ﬂ! {735,075)

Fitimi/{Humbja) e Vitit Financiar 2016 2,070,587 3,102,535

Me lingaritien e shpenzimit aktual t8 tatimit mbi fitiminjane respekiuar kerkesat e legjislacionit fiska! Norma e tatimit
mbi fitimin pér vitin 2016 eshbe 15%.

Muk jane idenfifikikuar akiive, detyrmeve dhe z6rave |8 zjeré qé priten & ndikomée ne fitmin e tatueshém nése alo
do 1@ realizoheshin ose shiyheshin me vieral e tyre kontabél akiuale, q@ ka 18 bej@ me krijimin dhe realizimin e
diferencave t& pérkohshme. Per medhim nuk eshie njohur asnié tatim fitimi | shtyrg.

Shénime 16 fjera shpjequese

18. Mgjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit
Asnié ngjane & réndesshme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit 8 pasgyrave Snanciare.
15. Shpleglme mbl pallt e lidhura

Me marrjen né konsiderate 18 gdo transaksioni dhe maredhenie t& mundeshme, jo thiesh! farmen ligiore 18 tyre ne
31 dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka transaksione me palat & lidhura.

20, Shifral krahasuese

Pasqyrat financiare t& vifit 2016] ané hartuar dhe parsgitur né pémputhje me formatet gé @né dhéng né shiojcin e
standardit SKK-2 (18 pérmirasuar) dha e vitit 2011 Sjana itur sipas kétyre érave,

e _;7;'[5}'0‘:' i _lt“}_.. =LA — = e——
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LISTA E AUTOMJETEVE Viti Z016

Subjeleti: ELEJA SHPE
administrate) Jorge Imeri
Nipti K416130151
Nr Tipi i mjetit Targa Shenime
1 |NISSAN HKAMJOCIN TR 1225L
2 |ROXER PEZHO FUGON TR 3620P
3 |MICUBISHI LZ00 AARBOIRY
4 [IVECCO ARB52LA
5
1]
ADMIMNISTRATORI

JORGE




EL&JA sh.p.k
PASQYRA E AKTIVEVE AFATGJATA 2016

makineri | dhe pajisie

| impiante dhe __ To tpern instalime |

S I PR | = i o e e ===l
A KosmeAmmweOlorZme | 1 o | rmeme| aweew| BsTa007
| Shiesat = e e _ 122,250 |  y2a,240
‘ 3‘ _ ||m|| - — .“....
| Howls & AAMae 31,12, 2046 _ PV = qﬁ_m.ﬂ .EH_.Eu - E.mE.EuI
| T IR IO | S = =7 —=
B | Amortizimd AMMve 31122015 =

| Pmariom it
 Amoriizimi pée daljet & AAM.ve
| Amerttami AAM-ve 3112 2016

Brssimi AAve 0101 2016
| Shtesa
Pakesimat

| Zhnferasimi AAM-ve 31.12.3018 N T
o Wiara neio & AAM-va 01.01.2016 ==

— s S i/, P e
S S S i) ) R
R e —— T S— S
- = ey el | I SR
(B mG L | WE sl ses Bnenn e
e e
S| BASSO0T| 3320000 & TOZAST
| | 2825038 3.120,000 | 5,045,936

| Viara neto & AAM-ve 31 12 2018




